

## LV-Kostenschätzung

Friedhof Mulmshorn (223)

0009	LV	Neuanlage der vorhandenen Urnenbestattungsstätte		
01	Titel	Vorbereitende Arbeiten		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>01 Titel Vorbereitende Arbeiten</b>				
01.0001	<b>Roden der vorhandenen Vegetation</b> Bäume und Sträucher mit Wurzeln roden, Material laden und entsorgen.			KG: -
		10 m³	EP..... 30,00	GP ..... 300,00
01.0002	<b>Rasenborde setzen</b> Auf der linken Seite der Pflanzfläche fehlen zwei Rasenborde 5/25/100, diese liefern und mit Betonrückenstütze höhengerecht einbauen			KG: -
		2 St	EP..... 21,00	GP ..... 42,00
01.0003	<b>Pflanzfläche herstellen</b> 28 m² Pflanzfläche 0,35m tief auskoffern, ca. 10 m³ Mischboden laden und fachgerecht entsorgen, Pflanzflächen bis 5 cm unter der Oberkante mit ca. 8,5 m³ gesiebten Oberboden auffüllen. Abrechnung erfolgt nach Menge auf Lieferschein			KG: -
		28 m²	EP..... 21,88	GP ..... 612,64
<b>Summe Titel 01</b>			<b>Vorbereitende Arbeiten, Netto:</b>	<b>954,64 EUR</b>

# LV-Kostenschätzung

Friedhof Mulmshorn (223)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
0009	LV Neuanlage der vorhandenen Urnenbestattungsstätte			
02	Titel Pflanzenlieferung und Pflanzung			
<b>02 Titel Pflanzenlieferung und Pflanzung</b>				
02.0001	<b>Taxus baccara 'Fastigiata'</b> Sol. 5 x v m Db 120 - 140			KG: -
		1 St	EP.....462,95	GP .....462,95
02.0002	<b>Pinus mugo 'Gnom'</b> Sol. 4 x v m Db 80 - 100			KG: -
		3 St	EP.....309,90	GP .....929,70
02.0003	<b>Viburnum 'Eskimo'</b> Sol. 3 x v m B 80 - 100			KG: -
		1 St	EP.....283,13	GP .....283,13
02.0004	<b>Hebe 'Green Globe'</b> Str. mT 20-25			KG: -
		9 St	EP.....12,95	GP .....116,55
02.0005	<b>Cimicifuga japonica 'Cheju-do'</b> P 0,5			KG: -
		15 St	EP.....11,65	GP .....174,75
02.0006	<b>Cimicifuga simplex 'Chocoholic'</b> P 0,5			KG: -
		6 St	EP.....10,14	GP .....60,84
02.0007	<b>Dicentra spectabilis</b> P 0,5			KG: -
		9 St	EP.....7,22	GP .....64,98
02.0008	<b>Oenothera macrocarpa</b> P 0,5			KG: -
		9 St	EP.....5,09	GP .....45,81
02.0009	<b>Gaura lindheimeri 'Whirling Butterfly'</b> P 0,5			KG: -
		9 St	EP.....6,22	GP .....55,98
Übertrag:				2.194,69

**LV-Kostenschätzung**

Friedhof Mulmshorn (223)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
0009	LV	<b>Neuanlage der vorhandenen Urnenbestattungsstätte</b>		
02	Titel	<b>Pflanzenlieferung und Pflanzung</b>		
				Übertrag: ..... 2.194,69
02.0010	Echinacea purpurea P 0,5	23 St	EP..... 5,09	GP ..... 117,07
02.0011	Omphalodes cappadocica 'Cherry Ingram' P 0,5	80 St	EP..... 10,56	GP ..... 844,80
02.0012	Brunnera macrophylla 'Jack Frost' P 0,5	12 St	EP..... 10,56	GP ..... 126,72
02.0013	Panicum virgatum 'Northwind' P 0,5	3 St	EP..... 10,56	GP ..... 31,68
02.0014	Pennisetum alopecuroides 'Hameln' P 0,5	7 St	EP..... 5,62	GP ..... 39,34
02.0015	Phlox subulata 'Scarlet Flamme'  P 0,5	80 St	EP..... 5,09	GP ..... 407,20
02.0016	<b>Pflanzfläche mulchen</b> Lieferung und Einbau von zertifiziertem Rindenmulch 10/40 ohne Holzanteile, Einbaustärke 7 cm im verdichtetem Zustand. Vor dem ausbringen der Rinde ca. 120 g Hornspäne auf der Fläche verteilen	28 m²	EP..... 6,85	GP ..... 191,80
<b>Summe Titel 02</b>				<b>Pflanzenlieferung und Pflanzung, Netto: ..... 3.953,30 EUR</b>

# LV-Kostenschätzung

Friedhof Mulmshorn (223)

0009	LV	Neuanlage der vorhandenen Urnenbestattungsstätte		
03	Titel	Bewässerung		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>03 Titel Bewässerung</b>				
03.0001	Lieferung und Einbau an vorhandene Bewässerung			KG: -
	Bewässerungsschlauch vor dem Eintrag des Rindenmulches in vier Strängen verlegen und an die vorhandene Bewässerung anschließen.			
		56 m	EP..... 5,20	GP ..... 291,20
<b>Summe Titel 03</b>			<b>Bewässerung, Netto:</b>	<b>291,20 EUR</b>

## LV-Zusammenfassung

Friedhof Mulmshorn (223)

0009 LV Neuanlage der vorhandenen Urnenbestattungsstätte				
Nr.	Bezeichnung		Seite	Gesamt in EUR
01	Titel	Vorbereitende Arbeiten	1	..... 954,64
02	Titel	Pflanzenlieferung und Pflanzung	2	..... 3.953,30
03	Titel	Bewässerung	4	..... 291,20
<b>Gesamtsumme: LV 0009 Neuanlage der vorhandenen Urnenbestatt...</b>				
<b>Gesamtsumme, Netto:</b>				..... 5.199,14 EUR
zzgl. MwSt. (19,0 %):				..... 987,84 EUR
<b><u>Gesamtsumme, Brutto:</u></b>				<b><u>..... 6.186,98 EUR</u></b>

